GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SII\_/IPLIFICADA N2023-2023-GRLL-GRCO - 1i CON}/ECATORIA

ACTA DE VERIFICACION ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

Siendo las 08:30 horas del dia 18 de setiembre de 2023, en la Sede del Gobierno Regional La
Libertad, sito en Calle Los Brillantes N2 650 Urb. Santa Inés — Trujillo, ambientes de la Gerencia
Regional de Contrataciones, el Comité de Seleccién, DESIGNADO mediante RESOLUCION
GERENCIAL REGIONAL N20324-2023-GRLL-GGR-GRCO, de fecha 27 de julio de 2023, encargado
de la conduccién del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2023-2023-
GRLL-GRCO- Il CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE CARRETERAS DEPARTAMENTALES EN LA PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO -
REGION LA LIBERTAD, integrado por la Abog. Dianita K. Saldafia Pereyra (Presidente Miembro
Titular), Ing. Luis Manuel Arévalo del Castillo (Primer Miembro Titular), Ing. Danny Javier Floridn
Lopez (Segundo Miembro Suplente). Con la finalidad de proceder a la verificacién de ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
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2.- REGISTRO DE OFERTAS VALIDAS ELECTRONICAMENTE: Se debe tener en cuenta lo establecido
/ en las bases en el numeral 1.7) PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS “...El participante debe

verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
ot contenido sea legible”, segun reporte del SEACE, son ofertas vdlidas las siguientes:
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1 20477249807 INVEASIONES RARIA 3.AL, /0873022 233901 0977285007 34/08/2013 25:40:52 Enviado
2 20602651623 MLV ENGINEERIMG & CONSULYING ESRL 14092021 254645 2602651633 14/052023 WarR2 Enviade
3 082704328 ALPRESENTACIONES JAGIXA S.AC, H/R8I3023 108553 Wik 14708/ 2043 b ] Trviade
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3.- VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISION (Segln numeral 2.2.1.1 de
las bases)

Ne Nombre o Razén Social VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD

a.- Acreditacién del que suscribe la oferta: Vigencia de |
poder - Conforme |
b.- Anexo N2 1: Conforme I
¢.- Anexo N2 2: Conforme
d.- Anexo N2 3: Conforme |
e.- Anexo N2 4: Conforme
f.- Anexo N2 5: No Corresponde
g.- Anexo N2 6: Conforme, oferta el monto de S/ 156,124.40
ESTADO: ADMISIBLE
|
a.- Acreditacion del que suscribe la oferta: Vigencia de
poder - Conforme
b.- Anexo N2 1: Conforme
c.- Anexo N2 2: Conforme
MLV ENGINEERING & CONSULTING d.- Anexo N2 3:; Conforme
E.l.R.L e.- Anexo N2 4: Conforme
f.- Anexo N2 5: Conforme
' 8.- Anexo N2 6: Conforme, oferta el monto de S/ 138,777.24
ESTADO: ADMISIBLE

1 | INVERSIONES RAFSA S.A.C.

a.- Acreditacion del que suscribe la oferta: Vigencia de
poder - Conforme
b.- Anexo N2 1: Conforme
| c.- Anexo N¢ 2: Conforme
d.- Anexo N2 3: Conforme
| e.- Anexo N2 4: Conforme
f.- Anexo N2 5: Conforme
g.- Anexo N2 6: Conforme, oferta el monto de S/ 170,704.00
‘ | ESTADO: ADMISIBLE

3 | REPRESENTACIONES JAGIXA S.A.C

4.- CALIFICACION DE OFERTAS

Segun las bases integradas, el comité de seleccion califica a los postores admitidos, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo lil de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

INVERSIONES RAFSA S.A.C

B.- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1.- EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:
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B.2.- CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA
ITEM |
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil SALINAS BURGOS JESUS OLGUIN. CUMPLE

ITEM I
INGEN{ERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil JUAN HUMBERTO GONZALES CASTILLO. CUMPLE

B.3.- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ITEM |

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil SALINAS BURGOS JESUS OLGUIN. CUMPLE

Cumple con acreditar (1 afio y 16 dias)

De la revisién de la oferta, en la acreditacidon de la EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE, se
verifica en la constancia de trabajo (folio 59) no se encuentra firmada, por lo que no se considera

esta experiencia para el computo del tiempo total de experiencia para efectos de contabilizar la
acreditacion total.

ITEM Il

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil JUAN HUMBERTO GONZALES CASTILLO. CUMPLE
Acrecita una experiencia de 1 afio y 27 dias.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ......Si cumple
ESTADO: CALIFICA

MLV ENGINEERING & CONSULTING E.I.R.L

B.- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1.- EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:

B.2.- CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA
ITEM |

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil JORGE RAUL ENRIQUE ALVAREZ VARGAS.CUMPLE

ITEMII
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA; Ing. Civil CARLOS MARIN AVILA RUIZ. CUMPLE

B.3.- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ITEM |

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil JORGE RAUL ENRIQUE ALVAREZ VARGAS. CUMPLE
Cumple con acreditar una experiencia de_1 afio 7 meses.

ITEM |
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil CARLOS MARIN AVILA RUIZ. CUMPLE
Cumple con acreditar una experiencia de_1 afio 1 mes 8 dias.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ......Si cumple
ESTADO: CALIFICA
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REPRESENTACIONES JAGIXA S.A.C

B.- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1.- EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:

B.2.- CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA
ITEM |
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil JHONY HENRY FERNANDEZ VASQUEZ. CUMPLE

ITEM Il
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil JOSE HEBERTH CAYLE NECIOSUP. CUMPLE

B.3.- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ITEM |

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil JHONY HENRY FERNANDEZ VASQUEZ. CUMPLE
Cumple con acreditar una experiencia de 1 afio 11 meses 5 dias.

ITEM H

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil JOSE HEBERTH CAYLE NECIOSUP. NO CUMPLE
De la revisién de los documentos, en la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL
CLAVE, se evidencia que sélo adjunta actas de recepcion, con el cual no demuestra
fehacientemente el tiempo de su experiencia, puesto que, durante la ejecucién de una obra
puede existir cambio del profesional, y con el acta de recepcidn no existe la certeza que dicho
profesional estuvo en el cargo desde el inicio de la obra.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ......Si cumple
ESTADO: DESCALIFICADO

5.- EVALUACION DE OFERTAS: Segln las bases integradas, establece que:

La evaluacién consiste en la aplicacion de los factores de evaluacidn previstos en el Capitulo IV de
la seccién especifica de las bases a las ofertas que cumplan los requisitos de calificacién, con el
objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2
del articulo 74 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrdnica a través del SEACE.

CUADRO RESUMEN - FACTORES DE EVALUACION

FACTOR DE EVALUACION | INVERSIONES RAFSA | MLV ENGINEERING
S.A.C. & CONSULTING
E.LR.L
A.- Precio | s/ 156,124.40 s/ 138,777.24
~ Puntaje Total | 88.88 100.00
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6.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: Se otorga la Buena Pro a MLV ENGINEERING &
CONSULTING E.LR.L, con un monto ofertado de S/ 138,777.24 (Ciento treinta y ocho mil
setecientos setenta y siete con 24/100 soles).

Acuerdo del comité de seleccién: Se debe recomendar al OEC que efectiie la fiscalizacién
posterior de la oferta adjudicada con la finalidad de verificar la autenticidad de la documentacién
presentada.

Abg. Dianitg Katerine Saldafia Pereyra
Presidenfe Comité de Seleccién
iembro Titular
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Ing. Luis Manuel Arévalo dgf Castillo Ing. Danny Javier Floridn Lopez
Prirder Miembro Comité de $tleccidn Segundo Miembro Comité de Seleccion

Miembro Titular Miembro Titular

/






